
PROCESI I KËSHILLIMIT TË
KARRIERËS

Intervista fillestare
Mbledhja e informacionit

paraprak në lidhje me karrierën

Kryerja e vlerësimit
fillestar
Diskutime për problemin dhe 
gadishmërinë për karrierë

Përcaktimi i problemit 
/ Analiza e shkakut
Situata aktuale e të rinjve vs
situata ku dëshirojnë të jenë

Formulimi i qëllimeve 
me të rinjtë
Përcaktimi i objektivave për
ndryshimin e situatës

Hartimi i planit 
individual të karrierës
Përcaktimi i qëllimeve, formimi 
profesional/akademik, pikët 
e forta, pikët e dobëta

Zbatimi dhe ndjekja e 
planit
Këshilluesi ofron mbështetje
dhe informacione për përvojat
e ardhshme

Formimi profesional

Në vendin e punës ose
përmes kurseve profesionale
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